
Id: EGFWD-GQEKR-TBUBL-GTCLE-WSDTW. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR V/36/2011
RADY GMINY MIŁKOWICE

z dnia 22 lutego 2011 r.

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy 
Miłkowice. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z poźn. zm.) Rada Gminy w Miłkowicach uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 

Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) gminie - należy przez to rozumieć Gminę Miłkowice, 

2) wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Miłkowice, 

3) radzie - należy przez to rozumieć Radę Gminy Miłkowice, 

4) przewodniczącym rady - należy przez to rozumieć Przewodniczącego Rady Gminy Miłkowice, 

5) konsultacjach - należy przez to rozumieć konsultacje społeczne z mieszkańcami Gminy Miłkowice. 

§ 2. 

Określa się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy w celu poznania 
opinii mieszkańców co do sposobu rozstrzygnięcia sprawy poddanej konsultacjom. 

§ 3. 

1. Konsultacje z mieszkańcami gminy przeprowadza się w przypadkach przewidzianych w ustawach oraz 
w innych sprawach należących do kompetencji gminy uznanych za istotne dla gminy, jeżeli rada tak 
postanowi. 

2. Konsultacje z mieszkańcami przeprowadza się w sprawach dotyczących w szczególności opracowania 
i aktualizacji wprowadzającej istotne zmiany merytoryczne: 

1) strategii rozwoju, 

2) programu ochrony środowiska, 

3) planu gospodarki odpadami, 

4) planu rozwoju lokalnego, 

5) strategii rozwiązywania problemów społecznych, 

3. Konsultacje w zależności od ich przedmiotu mogą obejmować obszar całej gminy lub mogą być 
ograniczone do jednego lub kilku sołectw, miejscowości z zastrzeżeniem ust.4 

4. W przypadku zmian granic wsi, sołectwa lub Gminy konsultacje przeprowadza się na terenie: 

1) części wsi objętej wnioskiem w sytuacji gdy wniosek dotyczy przyłączenia części jednej wsi do innej 
wsi w obrębie granic Gminy, 

2) całej wsi objętej wnioskiem w sytuacji gdy wniosek dotyczy przyłączenia całej wsi do innej wsi 
w obrębie granic Gminy, 

3) całej Gminy w sytuacji gdy wniosek dotyczy przyłączenia części wsi do innej wsi położonej na terenie 
innej Gminy lub całej wsi w granice innej Gminy lub części obszaru , obrębu Gminy w granice innej 
Gminy. 



Id: EGFWD-GQEKR-TBUBL-GTCLE-WSDTW. Podpisany Strona 2

§ 4. 

1. Konsultacje mogą być przeprowadzone w następujących trybach: 

1) wypełnienia karty konsultacyjnej poprzez udzielenie odpowiedzi pozytywnej lub negatywnej na 
postawione pytania bądź wybór określonego wariantu rozwiązania sprawy, 

2) wyrażenia opinii lub złożenia uwag w sprawie będącej przedmiotem konsultacji z wykorzystaniem 
formularza ankietowego, 

3) wyłożenia do publicznego wglądu na 21 dni projektu dokumentu wymagającego konsultacji społecznej 
, z określeniem terminu na składanie uwag, opinii i wniosków mieszkańców, , 

4) zebrań wiejskich w poszczególnych sołectwach w zakresie tematu objętego konsultacjami 

5) zebrań z mieszkańcami, których przedmiotowa sprawa dotyczy, 

6) zebrań w lokalnych środowiskach społecznych i zawodowych, 

2. Tryby wymienione w ust. 1 można łączyć. 

3. Konsultacje w trybie, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, prowadzone są poprzez m.in.: 

1) opublikowanie treści ankiety na stronie internetowej gminy, Biuletynie Informacji Publicznej, tablicy 
ogłoszeń Urzędu 

2) zaproszenie do składania opinii listownie na adres Urzędu 

3) umieszczenie w holu Urzędu urny oraz wyłożenie obok niej formularzy ankiety. 

4. Z konsultacji przeprowadzonych w trybie o którym mowa w ust.1 pkt 4-6 sporządza się protokół, 
w którym odnotowuje się zgłoszone wnioski oraz wyniki głosowań . Do protokołu dołącza się listę 
obecności osób biorących udział w spotkaniu. 

§ 5. 

1. Decyzję o formie i terminie przeprowadzenia konsultacji w przypadkach przewidzianych ustawami oraz 
przypadkach określonych w § 3 ust.2 pkt 1-5 podejmuje Wójt w drodze zarządzenia. 

2. W zarządzeniu, o którym mowa w ust. 1, określa się: 

1) przedmiot konsultacji, 

2) datę rozpoczęcia i zakończenia konsultacji, 

3) zasięg terytorialny, 

4) formy przeprowadzenia konsultacji, 

5) osobę odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji. 

§ 6. 

1. Z wnioskiem o przeprowadzenie konsultacji, o których mowa w § 2 w ust.1, z zastrzeżeniem § 5, może 
wystąpić: 

1) wójt 

2) komisja rady, 

3) radni Gminy Miłkowice w ilości co najmniej 1/3 ustawowego składu rady 

4) zebranie wiejskie jako organ uchwałodawczy sołectwa, 

2. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji powinien zawierać: 

1) opis przedmiotu konsultacji, treść pytań, bądź wariantów rozwiązań wraz z uzasadnieniem 
zawierającym przesłanki zarówno społeczne , jak i ekonomiczne przeprowadzenia konsultacji 

2) termin i zakres terytorialny konsultacji, 

3) formę konsultacji, 



Id: EGFWD-GQEKR-TBUBL-GTCLE-WSDTW. Podpisany Strona 3

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 2, kieruje się do Rady Gminy. 

§ 7. 

1. Rada podejmuje uchwałę o przeprowadzeniu lub odmowie przeprowadzania konsultacji. 

2. W przypadku stwierdzenia uchybień formalnych wniosku, a także wtedy, gdy konsultacje mogłyby 
doprowadzić do rozstrzygnięć sprzecznych z prawem, rada podejmuje uchwałę o odrzuceniu wniosku. 

3. Podjęcie uchwały o przeprowadzeniu lub o odmowie przeprowadzania konsultacji poprzedza analiza 
i ocena skutków ekonomicznych (koniecznych do poniesienia kosztów) w stosunku do zamierzonego celu 
konsultacji (przedmiotu konsultacji) i wpływu problemu będącego przedmiotem ewentualnych konsultacji 
na społeczność gminy. 

§ 8. 

Uchwała rady w sprawie przeprowadzenia konsultacji powinna zawierać w szczególności określenie: 

1) trybu przeprowadzenia konsultacji określonego w § 4. 

2) terminu przeprowadzenia konsultacji, 

3) terenu objętego konsultacjami, 

4) przedmiotu konsultacji, 

§ 9. 

Nie później niż na 7 dni przed terminem przeprowadzenia konsultacji wójt: 

1) przygotowuje kalendarz czynności związanych z przeprowadzeniem konsultacji, 

2) określa wzór protokołu zawierającego zbiorcze wyniki konsultacji. 

§ 10. 

Każdy uprawniony do wzięcia udziału w konsultacjach może tylko raz wyrazić swoją opinię. 

§ 11. 

1. Wyniki konsultacji społecznych Wójt Gminy przedstawia mieszkańcom Gminy w ciągu 14 dni od 
zakończenia konsultacji, za pośrednictwem ogłoszeń zamieszczanych na stronie internetowej Gminy, 
tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy, tablicach ogłoszeń w poszczególnych sołectwach 

2. Wyniki konsultacji społecznych Wójt Gminy Przedstawia Radzie Gminy na najbliższej sesji od dnia 
zakończenia konsultacji. 

§ 12. 

1. Tryb konsultacji uważa się za zachowany bez względu na liczbę osób biorących w nich udział. 

2. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, a ich wyniki nie są wiążące, chyba że ustawa stanowi inaczej. 

3. Wydatki związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem konsultacji pokrywane są z budżetu gminy 

§ 13. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miłkowice. 

§ 14. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 



Id: EGFWD-GQEKR-TBUBL-GTCLE-WSDTW. Podpisany Strona 4

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Miłkowice 

Piotr Krawczyk


